
ROMÂNIA 
JUDEŢUL NEAMŢ 

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI TÎRGU NEAMŢ 
HOTĂRÂRE 

,,Regulamentului de închiriere a spatiilor disponibile excedentare din unitatile de 
invatamant preuniversitar de stat” , de pe raza  oraşului Tîrgu Neamţ 

 
 Consiliul local al oraşului Tîrgu Neamţ; 
 Ţinând cont de prevederile: art.3, alin.(1) şi alin(4), ale art.14-16, alin(1) din 
Legea nr.213/1998 privind bunurile proprietate publică, cu modificările şi completările 
ulterioare; art.112, alin.(2) din Legea nr.1/2011 – Legea educaţiei naţionale, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
             Având în vedere Expunerea de motive nr. 12662/21.08.2014 privind aprobarea 
,,Regulamentului de închiriere a spatiilor disponibile excedentare din unitatile de 
invatamant preuniversitar de stat” , de pe raza  oraşului Tîrgu Neamţ, precum şi Raportul 
de specialitate nr.12662/21.08.2014 întocmit de Serviciul Juridic-Contencios 
administrativ, Administraţie locala si Serviciul Urbanism si Amenajarea Teritoriului  din 
cadrul Primariei Orasului Tirgu Neamt; 

Văzând Rapoartele de avizare ale Comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al 
oraşului Tîrgu Neamţ; 

În temeiul , art.36, alin.(2) lit. c), d), alin.(5), lit a) alin.6 lit.a pct.17 si art.45 alin. (3)  
din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările 
şi completările ulterioare; 

HOTĂRĂŞTE 
Art.1. Se aprobă ,,Regulamentul de închiriere a spatiilor disponibile excedentare din 
unitatile de invatamant preuniversitar de stat” , de pe raza  oraşului Tîrgu Neamţ, 
prevazut in anexa la prezenta hotarare, parte integranta a acesteia. 
Art.2. Serviciul Urbanism şi Amenajarea teritoriului şi Serviciul Juridic-Contencios 
administrativ din cadrul Primăriei oraşului Tîrgu Neamţ vor lua măsurile necesare în 
vederea ducerii la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri. 
Art.4. Secretarul oraşului Tîrgu Neamţ, prin Compartimentul Administraţie locală, va 
asigura comunicarea prezentei hotărâri tuturor persoanelor şi instituţiile. 
Nr. 154 

Din 28.08.2014 

Presedinte de sedinţă, 

                                                Consilier: Barsan Valeriu 

                                        Contrasemnează,
                                                                        Secretar, 

           jr. Laura Elena Maftei 

        Total consilieri locali     19 
        Prezenti                
        Pentru                         
        Împotrivă                          
        Abtineri                         



 


